
 COMUNE DI CAMPOTOSTO 
 Provincia di L'Aquila 

 - tel. 0862/900142 - Fax 0862/900320 - 
E-mail: anagrafe_campotosto@virgilio.it Pec: protocollo@pec.comune.campotosto.aq.it 

 
PROT. 1270 del 30.03.2016 
 
Ordinanza n° 1 del 30.03.2016 

Reg. Pubbl. n. 169 del 30.03.2016 

 

ORDINANZA DI RIMOZIONE VEICOLO ABBANDONATO 

Visto  il verbale n. 16/2014 redatto in data 11/06/2014 dagli Agenti Ass. Fulvi Nicola e 
Ag. Sc. Napoleone Nicola,  per violazione del D. Lvo 209/2003 art. 13 c. 2, in quanto in 
loc. San Carlo nel Comune di Campotosto è stato accertato l'abbandono su un terreno 
privato di un veicolo targato PZ 115546; 

Considerato che il predetto autoveicolo abbandonato, risulta essere di proprietà del 
Sig. DI LEONARDO Domenico nato a Teramo il 24/05/1984, residente a Castellalto 
(TE) in contrada San Cipriano n. 32,; 

Considerato altresì  che il sig. Di Leonardo in data 11/08/2014 presentava memorie 
all'autorità competente “Amministrazione Provinciale dell'Aquila”, per chiedere 
l'archiviazione del verbale di cui sopra in quanto bene non destinato alla demolizione 
perché ancora in possesso di targhe; 

Visto il rigetto del ricorso da parte dell'Amministrazione Provinciale dell'Aquila in 
nome del Dirigente Ing. Bonanni Francesco; 

Visto il Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n. 152, che adegua alle direttive europee la 
disciplina nazionale per la gestione dei rifiuti; 

Visto l’articolo 192 del suddetto decreto che impone il divieto generale di abbandono e 
deposito incontrollato dei rifiuti sul suolo; 

Rilevata la necessità, in sussistenza di protratta in esecuzione di rimozione, ai sensi del 
predetto articolo di legge, di disporre con ordinanza la rimozione dell’autoveicolo 
abbandonato; 

 

Tutto ciò premesso e considerato; 

 



 

ORDINA 

Al Sig. DI LEONARDO Domenico nato a Teramo il 24/05/1984, residente a 
Castellalto (TE) in contrada San Cipriano 32 - quale proprietario del suddetto veicolo 
abbandonato di provvedere a sue spese e cura, entro 30 giorni dalla data di notifica 
della presente ordinanza, alla rimozione del camper targato PZ 115546, posizionato sul 
terreno di sua proprietà censita in catasto al Fg. 27 part. 124 

Al medesimo si prescrive altresì di comunicare al Comune l’avvenuta esecuzione di 
quanto ordinato al fine di consentire l’effettuazione delle opportune verifiche da parte 
dei competenti organi di controllo. 

AVVERTE 

Che, nel caso di inottemperanza a quanto previsto dalla presente ordinanza, si 
procederà all’esecuzione d’ufficio in danno dei soggetti obbligati e al recupero delle 
somme anticipate da questa Amministrazione, nonché a presentare denuncia alla 
competente Autorità Giudiziaria ai sensi dell’articolo art. 255 del D.lgs. n. 152/06. 

Il presente atto è notificato ai suddetti soggetti dai messi comunali. 

Il responsabile dell' Area Vigilanza Manzolini Roberto è incaricato di controllare 
l’esecuzione del presente atto. 

Campotosto. Li 30/03/2016 

         

        f.to Il Sindaco  

       Antonio Di Carlantonio 

 

 

 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO N. 169 DEL 30.03.2016 


